
 1 

COPIA 
 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

__________________ 

 

 

DETERMINAZIONE N.114 IN DATA 10.09.2021 
 

 
Oggetto: 

COMPARTECIPAZIONE DELLA SPESA CON I COMUNI DEL 

DISTRETTO SCOLASTICO PER ACQUISTO TARGA DI 

RICONOSCIMENTO DA DONARE ALLA DIRIGENTE DELL’ 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTODINE. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;  

 

PREMESSO CHE il prossimo 18 settembre, presso il Comune di Montodine, si terrà la 

cerimonia di saluto alla Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Montodine ( del quale fanno 

parte le locali scuole dell’Infanzia e Primaria), Prof.ssa Simonetta Bianchessi, che lascerà il 

servizio per pensionamento ; 

 

RITENUTO di offrire alla Prof.ssa Bianchessi, unitamente agli altri Comuni del distretto 

scolastico, una targa ricordo in segno di riconoscenza per l’instancabile impegno profuso a 

favore dell’Istituto Comprensivo " Enrico Fermi " di Montodine nonchè per la 

collaborazione e la grande disponibilità dimostrata nei confronti dei Comuni durante gli 

anni del suo incarico;  

 

EVIDENZIATO che l’acquisto della Targa verrà effettuato dal Comune di Montodine e 

che la quota a carico del Comune di Casaletto Ceredano ammonta ad € 17,50, somma da 

versare al Comune di Montodine; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’impegno di spesa suddetto; 

 

INFORMATA la Giunta Comunale: 

 

DETERMINA 

Per i motivi indicati in premessa, 

 

1. Di offrire alla Prof.ssa Bianchessi, unitamente agli altri Comuni del distretto scolastico, 

una targa ricordo in segno di riconoscenza per l’instancabile impegno profuso a favore 

dell’Istituto Comprensivo " Enrico Fermi " di Montodine nonchè per la collaborazione 

e la grande disponibilità dimostrata nei confronti dei Comuni durante gli anni del suo 

incarico;  

 

2. Di dare atto che l’acquisto della Targa verrà effettuato dal Comune di Montodine e che 

la quota a carico del Comune di Casaletto Ceredano ammonta ad € 17,50, somma da 

versare al Comune di Montodine; 

 



 2 

 

 

3. Di impegnare ed imputare la somma complessiva di €.17,50 all’intervento 

01011.03.0600 “acquisto beni per spese di rappresentanza” del bilancio di previsione 

2021; 

  

4. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto 

grado, o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche 

potenziale; 

 

5. Di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del 

Segretario Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi; 

 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 10.09.2021 

 

       
        Il Segretario Comunale 

             f.to Alesio Avv. Massimiliano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

    

    

   

    

    

     

 

 

 

 


